
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 09.12.2022 № 156-уг 
г. Иваново

Об уполномоченном исполнительном органе государственной
власти Ивановской области

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 167 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, разделом VIII постановления Правительства 
Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения 
подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и 
порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения 
функций специализированной некоммерческой организации, 
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах», статьей 44 Устава Ивановской области п о с т а н о в л я ю:

1. Определить службу государственного финансового контроля 
Ивановской области центральным исполнительным органом 
государственной власти Ивановской области, уполномоченным на 
осуществление:

контроля за целевым расходованием денежных средств, 
сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, и обеспечением сохранности этих 
средств;

контроля закупок товаров, работ, услуг специализированной 
некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, 
направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах (далее -  региональный оператор);

аудита закупок товаров, работ, услуг региональным оператором.
2. Настоящий указ вступает в силу с 01.01.2023.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


